1

平成27年度 第１回公益事業振興補助事業審査・評価委員会 議事要旨

１．開催日時：平成27年7月17日（金） 午後１時００分～午後２時４０分

２．開催場所：公益財団法人 JKA ４A・B会議室

３．出席者

   小松隆二委員長、栃本一三郎委員長代理、川戸惠子委員、千田彰一委員、早野透委員、

原田宗彦委員、村林裕委員、山岸秀雄委員、山谷清志委員

  （事務局）福島執行理事、白土部長、福田次長、菅沼課長、西上課長補佐

４．議題

  （１）JKA補助事業の評価について

  （２）平成28年度補助方針（案）について

（３）その他

５．補助事業者プレゼンテーション

   公益財団法人 日本自転車競技連盟

６．審議結果

・議題(1) ＪＫＡ補助事業の評価については、評価作業部会の報告の通り承認された。

・議題(2) 平成28年度補助方針（案）については、原案の通り承認された。

７．意見概要

議題（１）ＪＫＡ補助事業の評価について

①検診車の整備事業への補助は、他団体による補助・助成の動向を見つつ、高齢者が受診しや

すくなるような仕組みを考えるなど、ＪＫＡならではの時代の先を見た取組みを考えると良い。

②車両の整備事業については、以前はＪＫＡが直接配分するのではなく、共同募金会など他の

団体を通じて実施していた。現在はＪＫＡが審査し直接補助を行っており、補助のあり方として

は現在の姿が適切であり、ＪＫＡの事業であることを公にアピールしていくことは重要。

議題（２）平成28年度補助方針（案）について

①補助対象事業に研究補助が追加されたことは喜ばしい。

＊本議事要旨は、（公財）ＪＫＡ事務局が作成